
Número de contratos por Género

Agosto del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 16.680 13.998 30.678

12 CASTELLÓN 6.704 5.010 11.714

46 VALENCIA 28.224 18.820 47.044

Comunidad Valenciana 51.608 37.828 89.436
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Agosto del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.796 10.646 3.238 2.930 8.189 2.879

12 CASTELLÓN 1.285 4.235 1.184 1.279 2.918 813

46 VALENCIA 3.917 19.213 5.094 3.721 11.540 3.559

Comunidad Valenciana 7.998 34.094 9.516 7.930 22.647 7.251
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Número de contratos por sector de actividad

Agosto del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 1.346 2.726 1.963 24.643 30.678

12 CASTELLÓN 461 787 601 9.865 11.714

46 VALENCIA 1.044 3.392 2.629 39.979 47.044

Comunidad Valenciana 2.851 6.905 5.193 74.487 89.436
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Número de contratos por grupo de ocupación

Agosto del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 44 1.478 1.376 2.113 11.310 181 3.012 2.149 9.015 30.678

12 CASTELLÓN 1 21 433 553 618 4.608 73 939 657 3.811 11.714

46 VALENCIA 6 69 2.413 2.252 2.930 11.586 285 3.799 7.407 16.297 47.044

Comunidad Valenciana 7 134 4.324 4.181 5.661 27.504 539 7.750 10.213 29.123 89.436

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales

1



Número de contratos por tipo

Agosto del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.067 28.611 30.678

12 CASTELLÓN 1.060 10.654 11.714

46 VALENCIA 2.591 44.453 47.044

Comunidad Valenciana 5.718 83.718 89.436
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